
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 岡崎ＲＣ奨学基金より岡崎市教育委員会                   ご退会の福澤玉青さん 

        長期欠席児童生徒対策事業「チャレンジマイアート」への支援金贈呈     

              

 

［ ㈱ホンダカーズ三河 本社にて ZOOM 配信リモート例会 ］ 

                    

 
 

「会員増強・拡大月間に因んで」 

会員増強特別委員会 同前仁史さん 柴田泰伸さん 石川勝敏さん 
 
 

今年度の会員増強委員会は例年と異なり、「特別」な委員会となっており、単年度ではなく、

複数年度を跨いで成果を求めていくものとなっています。 

日本の会員数の推移から規定審議会の決定、地区会員増強セミナーの概要及び地区内アンケー

ト調査分析の発表がなされました。特に「新会員の勧誘」「女性会員増強」「退会防止」に注力

を注ぐと共に、公共イメージ向上を図り会員増強に努めるとされました。 

具体的な施策として、会員勧誘ツール作成と一人につき一人紹介のお願いと候補者データベー

ス作成を以て結果を出していくと発表され、会員一丸となって会員増強に協力をしていこうと

感じることが出来ました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

前回の卓話 

緊急事態宣言により例会取り消し 

 

第 3401 回例会（今年度 18 回） 

回回） 

前回の例会 

2021年 6月 30日 

 

 

日 

 

 

日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『ロータリーは機会の扉を開く』 

岡崎ロータリー会長方針 『絆を紡ぐ みんなで築こう 岡崎ロータリークラブ ～守破離～』 

2021年 9月 1日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために』 

岡崎ロータリー会長方針  『入りて学び 出でて奉仕せよ』 

私達の中期ビジョンの達成に向け「和衷協同」 



Weekly Report【2021年 8 月 25 日】 

［会長報告］ 

1. 岡崎 RC奨学基金より岡崎市教育委員会における長期欠席児童生徒対策事業「チャレンジマイ

アート」への支援金の贈呈をさせていただきます。 

2. 岡崎 RC奨学基金へのご寄付に対しまして浅井章さんと酒井英二さんが先月までに功労者とな

りましたのでクラブより感謝状を贈呈させていただきます。本日リモートにてご出席の浅井

章さんには次の機会に贈呈させていただきます。 

3. 本日は 2021－22年度地区大会実行委員会、名古屋錦 RC から中山
なかやま

信義
のぶよし

さんと𠮷
よし

田
だ

滋代
し げ よ

さんが

ご来訪予定でしたが、リモート例会へと変更されました為動画にて PR させて頂きます。また

名古屋錦 RCのホームページからリーフレットのデータと映像をご視聴頂けますのでご覧くだ

さい。 

4. 誠に残念ですが、会員の福澤玉青さんが 8月末日で退会する事となりました。皆様へ一言ご

挨拶を頂戴したいと思います。 

［幹事報告］ 

1. 臨時持ち回り理事会にて 8 月 25 日（水）と 9 月 1 日（水）の例会がリモート例会へ変更する

ことが承認されましたが、本日緊急事態発出が決まりましたので来週 9月 1日（水）の例会

は取消とさせていただき、9 月 1 日例会・定例理事会、以降の例会、ガバナー補佐訪問も含め

その開催について、臨時理事会にてお諮りをし、改めてご連絡をいたします。 

2. 会合出欠のご回答をよろしくお願いします。11 月 7 日開催の地区大会（2 日目）ですが、回

答期限は 8月 30日です。9 月 30 日のガバナー公式訪問、回答期限が 9月 6日となっておりま

すのでよろしくお願いします。 

3. 8 月のニコニコ委員さんご苦労様でした。本日で集計させていただきます。通常例会が再開さ

れました際にはまたご協力をお願い致します。9 月のニコニコ委員の方を申し上げます。◎杉

田篤男さん・〇小松隆宏さん・天野惠一さん・荻須文一さん・蜂須賀大さん・古澤武雄さん

です。宜しくお願い致します 

［委員会報告］ 

 

9 月 8 日（水）リモート例会のご案内 

       緊急事態宣言により休会 

 

岡崎ローターアクトクラブのご案内 

       緊急事態宣言により休会 


